La souscription de parts peut s’effectuer par emprunt, dans ce cas, 
les parts sont entièrement libérées lors du versement effectif des 
fonds correspondants par virement bancaire. 

3) Parts sociales 

a. Valeur nominale  
Le nominal des parts est de deux cent vingt-neuf (229) euros.  

b. Forme des parts 
Sur décision de la Société de Gestion, la souscription de parts 
pourra être fractionnée. Les dispositions de la présente note 
d’information applicables aux parts sociales seront également 
applicables aux parts sociales souscrites provenant d’une

[...]

Gestion, constitue pour le souscripteur un élément essentiel de 
son placement. C’est en effet sur la base de ce prix que s’effectuent 
habituellement les retraits ainsi qu’indiqué au chapitre II 
paragraphe 1. 

b. Prix de souscription 

Le prix de souscription comprend la valeur nominale de la part de 

deux cent vingt-neuf (229) euros, majorée d’une prime d’émission, 
destinée à couvrir les frais d’acquisition des actifs immobiliers 

directs ou indirects et la commission de souscription TTC et, à 
préserver par son évolution l’égalité entre anciens et nouveaux 
associés.

[...]

se termine le 31 décembre.  

▪ Capital social effectif au 31 décembre 2024 : Le capital social 
s’élève à 547 615 486 euros divisé en 2 391 334 parts sociales 
de 229 euros.  

▪ Capital social statutaire maximum et minimum : le capital 
social maximum statutaire est de six cent soixante-dix 

millions (670 000 000) d’euros et peut être augmenté ou réduit 
en une ou plusieurs fois et par tous les moyens, en vertu d’une 
décision des associés réunis en Assemblée Générale 
Extraordinaire, à condition que le capital social effectif ne 
devienne pas inférieur à la plus élevée des trois limites

[...]

▪ Numéro d’agrément Autorité des Marchés Financiers : GP-

07000031 du 1
er

juillet 2007.  
▪ Agrément AIFM En date du 15 avril 2014 au titre de la directive 

2011/61/UE. 
▪ Objet social : Gestion d’actifs immobiliers pour le compte de 

tiers. 

▪ Capital : 4 309 200 euros (quatre millions trois cent neuf mille 
deux cents euros) répartis entre : 

- BNP PARIBAS (63,43 %) 

- BNP PARIBAS REAL ESTATE, filiale à 100 % de BNP PARIBAS 
(36,57 %) 

▪ Directoire de la Société de Gestion 

- Président : M. Jean-Maxime Jouis 

- Membres : 

• M. Guillaume Delattre, Directeur Général Délégué en